
1 
 

Optimal-Energy.cz, a.s. 

Příkop 838/6 

602 00 Brno 

 

K rukám: 

Představenstva společnosti 

 

 

V Brně dne 28. 6. 2024 

 

Návrh kvalifikovaného akcionáře na zařazení záležitostí na pořad jednání řádné valné hromady společnosti 

Optimal-Energy.cz, a.s. svolané na den 15. července 2024 

 

Vážení, 

já, níže podepsaný Ing. Jiří Bělohlávek, MBA, MSc., MBA dat. nar. 29. 4. 1984, bytem Pindula 613/36, 664 31 

Lelekovice (dále též jen „Jiří Bělohlávek“ nebo „kvalifikovaný akcionář“), jako předseda správní rady společnosti 

virtutibus a.s.,  se sídlem Příkop 838/6, Zábrdovice, 602 00 Brno, IČ  08051356, kvalifikovaného akcionáře 

společnosti Optimal-Energy.cz, a.s., IČO: 292 35 642, se sídlem Příkop 838/6, Zábrdovice, 602 00 Brno (dále jen 

„Společnost“), v souladu s ustanovením § 369 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech 

(zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o obchodních korporacích“), 

žádám tímto, aby představenstvo Společnosti zařadilo na pořad řádné valné hromady Společnosti, která je 

svolána na 15. července 2024 v 13:00 v kanceláři Společnosti na adrese Příkop 838/6, Zábrdovice, 602 00 Brno, 

další záležitosti k projednání. 

 

Jako kvalifikovaný akcionář Společnosti tímto žádám, aby představenstvo zařadilo na pořad výše uvedené 

řádné valné hromady tyto nový bod: 

- Schválení záměru akvizice společnosti Energetická správa s.r.o. 

 

Návrh usnesení / Odůvodnění k výše navrhovanému bodu k doplnění pořadu valné hromady 

 

A. Schválení záměru akvizice společnosti Energetická správa s.r.o. 

 
- Odůvodnění: 

Společnosti Energetická správa s.r.o., IČO: 06534538, se sídlem Merhautova 428/2, Zábrdovice, 61300 Brno, 

zapsaná v OR pod spisovou značkou C 120444 vedená u Krajského soudu v Brně je na trhu zavedená společnost 

a její akvizicí získá Společnost nové produkty do svého portfolia, což zvýší hodnotu Společnosti a tím i akcionářů. 

 
- Návrh usnesení valné hromady: 

„Valná hromada schvaluje záměr akvizice společnosti Energetická správa s.r.o., IČO: 06534538, se sídlem 

Merhautova 428/2, Zábrdovice, 61300 Brno, zapsaná v OR pod spisovou značkou C 120444 vedená u Krajského 

soudu v Brně. V rámci této akvizice odkoupí Společnost od 50% podíl ve společnosti Energetická správa s.r.o. za 

cenu 15 000 000 Kč. Na financování akvizice může Společnost použít půjčku od společnosti virtutibus a.s., která 

bude poskytnuta formou postoupení pohledávky. 

 

 

 

 



2 
 

Závěr návrhu kvalifikovaného akcionáře 

 

Dle § 369 odst. 1 zákona o obchodních korporacích platí, že pokud o to požádá kvalifikovaný akcionář, zařadí 

představenstvo na pořad valné hromady jím určenou záležitost za předpokladu, že ke každé ze záležitostí je 

navrženo i usnesení nebo je její zařazení odůvodněno. 

 

Dle § 369 odst. 2 zákona o obchodních korporacích platí, že je-li žádost kvalifikovaného akcionáře o zařazení jím 

určené záležitosti na pořad valné hromady doručena po uveřejnění a rozeslání pozvánky na valnou hromadu, 

uveřejní představenstvo doplnění pořadu valné hromady nejpozději 5 dnů přede dnem jejího konání, případně, 

je-li určen, před rozhodným dnem k účasti na valné hromadě, způsobem stanoveným zákonem o obchodních 

korporacích a stanovami pro svolání valné hromady. 

 

Žádám proto představenstvo Společnosti, aby zařadilo na pořad výše uvedené valné hromady mnou navrhované 

body k projednání a ve stanovené lhůtě uveřejnilo doplnění pořadu valné hromady předepsaným způsobem. 

 

 

 

____________________________ 

Ing. Jiří Bělohlávek, MBA, MSc., MBA 

kvalifikovaný akcionář Společnosti 

 

 

 

 

Potvrzení o doručení: 

 

Potvrzujeme, že výše uvedený Návrh kvalifikovaného akcionáře na zařazení záležitostí na pořad jednání řádné 

valné hromady společnosti Optimal-Energy.cz, a.s. svolané na den 15. 7. 2024 byl doručen představenstvu 

Optimal-Energy.cz, a.s. dne 28. 6. 2024. 

 
Za představenstvo Společnosti: 

 

_________________________________ 

Ing. Jiří Bělohlávek, MBA, MSc., MBA 

předseda představenstva 

 

 

 


